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 خلاصه

ها هحی این پروژحله طراو خطا در مر پروژه های صنعت ساخت در کل چرخه حیات خود پیچیدگیهای خاصی دارند به نحویکه بروز هرگونه اشتباه 

یادی اخت با مزایای زسدر صنعت  BIMمنجر به تحمیل هزینه های هنگفت در مراحل اجرا و بهره برداری گردد. استفاده از فناوری می تواند 

ری جدید در یری هر فناوا، بکارگدر کنار این مزایبطوریکه بکارگیری این فناوری می تواند تا حدود زیادی مشکلات را مرتفع نماید.باشد همراه می

به  ست در ابتدا نسبتدر پروژه های ساخت، ضروری BIMصنعت همواره با چالشهای متعددی مواجه بوده است. بنابراین جهت استقرار فناوری 

زیابی چالشها ناسایی و ارشسبت به شناخت چالشهای بکارگیری این فناوری اقدام نمود. در این تحقیق با مطالعه اسناد علمی معتبر در سایر کشورها ن

 ده درچالشهای ارائه ش هش با بررسی اولیه عناویناقدام گردیده است. در این پژو BIMو محورهای اصلی چالشی در زمینه بکارگیری فناوری 

 های مشابه  وحذف چالش مناسب،ی علیرغم تنوع بالای عناوین موانع ولیکن با دسته بند .عنوان چالش شناسایی گردید 740، تعداد معتبراسناد علمی 

ساس یدند. سپس  بر اتعیین گرد عنوان چالشی اصلی 25چالش در نهایت در یک جمعبندی کل چالشها مشتمل بر برای هر مناسب عنوان انتخاب 

درصد تکرار هریک از  بر اساس شناسایی و معرفی گردیده است. همچنینمحور چالشی  9مجموع تعداد در ماهیت هریک از عناوین موانع اصلی، 

یک هرکشور لشی  به تفکهریک از محورهای چاآنها به همراه درصداهمیت میزان اهمیت در اسناد علمی منتخب، عناوین چالشهای شناسایی شده 

 ررسی و ارزیابی قرار گرفته است.مورد ب

 

 BIMصنعت ساخت، چالشهای بکارگیری کلمات کلیدی: 

 

 

  مقدمه .1
 

پروژه های صنعت ساخت در کل چرخه حیات خود پیچیدگیهای خاصی دارند به نحویکه بروز هرگونه اشتباه  و خطا در مرحله طراحی این 

لیه کز عدم لحاظ ان ناشی ادر مراحل اجرا و بهره برداری گردد و حتی در مواردی ضرر و زیمنجر به تحمیل هزینه های هنگفت می تواند پروژه ها 

 جوانب در طراحی، غیرقابل جبران خواهد بود.

در حال حاضر روش فعلی مورد استفاده و حاکم در فرآیندهای انجام پروژه های این صنعت، مبتی بر روشهای سنتی بوده که متاثر از فناوری 

ها و فایلهای طراحی اعم از باشد. از جمله مشکلات این روشها عدم امکان هماهنگی و ایجاد یکپارچگی بین نقشهمی  CAD1بر مبنای  ی وهای دوبعد

لف طراحی های سازه ای، معماری، مکانیکی و همچنین زمانبندی، برآورد و هزینه می باشد که به دلیل عدم ایجاد درک روشن از وضعیت اجزای مخت

اطلاعات می تواند در مواردی بسیاری خطاهای ناخواسته را در فرآیند انجام پروژه ایجاد نماید.استفاده از فناوری های نوین از جمله فناوری مدل  پروژه

ات و خطاها به میزان قابل جایگزین روشهای سنتی فعلی سبب خواهد گردید ضمن ایجاد درک بالا در ذینفعان پروژه، اشتباه BIM2ساخت یا 

 ای کاهش یافته و بهره وری از پروژه افزایش یابد.ملاحظه

                                                 
1 - Computer Aided Design 
2 - Building Information Modeling 


